
 

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 12.1. Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», и с целью развития 

сельскохозяйственного производства на территории Адав-Тулумбаевского 

сельского поселения Буинского муниципального района РТ, Исполнительный 

комитет Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального 

района РТ,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Составить список лиц, земельные доли которых могут быть признаны 

невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны 

невостребованными, по основаниям, указанным в пунктах 1 и 2 ст. 12.1. 

Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению (далее по тексту – Список невостребованных земельных долей). 

      2. Созвать общее собрание участников долевой собственности на земельный 

участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский 

муниципальный район, Адав-Тулумбаевское сельское поселение, АКХ им. 

Коминтерн (паевый фонд), разрешенное использование: для 

сельскохозяйственного производства, по вопросу утверждения Списка 

невостребованных земельных долей, и предложить общему собранию утвердить 

данный список. Собрание участников долевой собственности будет проводиться 

22 января 2018 года к 18 час. 00 мин., в здании сельского клуба по адресу: РТ, 

Буинский район, с. Адав-Тулумбаево, ул. Советская, д. 19. 

       3. Опубликовать настоящее постановление, Список невостребованных 

земельных долей и информацию о созыве общего собрания участников долевой 

собственности на земельный участок, в районной газете «Байрак» («Ялав», 

«Знамя»), а так же разместить на официальном сайте сельского поселения в сети 

«Интернет» и на информационных щитах, установленных на территории Адав-

Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района РТ. 

       4. Установить, что письменные возражения относительно лиц и (или) 

земельных долей, включенных в Список невостребованных земельных долей, 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

АДАВ-ТУЛУМБАЕВСКОГО                                                                                                                  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АДАВ-ТОЛЫМБАЙ 
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 с. Адав-Тулумбаево  

«09» октября  2017 г.  № 10 



подаются заинтересованными лицами в Исполнительный комитет Адав-

Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района РТ по 

адресу: РТ, Буинский район, с. Адав-Тулумбаево, ул. Средняя, д. 99, и заявляются 

на общем собрании участников долевой собственности.  

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава Адав-Тулумбаевского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Адав-Тулумбаевского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ                А.Ф. Хусниева 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 



                                                                 Приложение № 1 к Постановлению  

                                   Исполнительного комитета 

                                                              Адав-Тулумбаевского сельского поселения  

                                                      Буинского муниципального района РТ 

                                          № 10  от «09» октября 2017 года 

 

Список невостребованных земельных долей  

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский муниципальный 

район, Адав-Тулумбаевское сельское поселение, АКХ им. Коминтерн (паевый 

фонд), разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. 
 

№ 

п/п 

Лица, чьи земельные доли могут  

быть признаны невостребованными (пайщики) 

Размер 

земельной доли 

1.  Ахметшин Абдулла Шаихович 4,44 га 

2.  Ахметшина Сакиня Сабировна 4,44 га 

3.  Ахметзянова Рушания Ахатовна 4,44 га 

4.  Атютина Елена Сергевна 4,44 га 

5.  Арланова Елизавета Михайловна 4,44 га 

6.  Арланов Петр Владимирович 4,44 га 

7.  Арланова Валентина Георгиевна 4,44 га 

8.  Афлятунов Харис Каюмович 4,44 га 

9.  Аппаков Тауфик Абдрахманович 4,44 га 

10.  Абдрахманова Аминя Загртдиновна 4,44 га 

11.  Абдуллина Хатымя Хайрулловна 4,44 га 

12.  Абдрахманов Мансур Загидуллович 4,44 га 

13.  Абдрахманова Мусфиря Гаязовна 4,44 га 

14.  Абдуллина Миннизиган Хаертдиновна 4,44 га 

15.  Бадретдинов Баязит Сиразетдинович 4,44 га 

16.  Бакиров Зуфар Абдулхаевич 4,44 га 

17.  Бурганова Рабига Мустафиевна  4,44 га 

18.  Васильева Вера Петровна 4,44 га 

19.  Валиуллин Рушан Илгизарович 4,44 га 

20.  Валиуллина Лейли Мустафаевна 4,44 га 

21.  Валиуллин Ягфар Мустафиевич 4,44 га 

22.  Васильева Аксенья Алексеевна 4,44 га 

23.  Васильева Антонина Федоровна 4,44 га 

24.  Валиева Нурия Фаттаховна 4,44 га 

25.  Гиматдинов Ильфат Мирзаевич 4,44 га 

26.  Гизетуллов Сеитгерей Миннегалиевич 4,44 га 

27.  Гизетуллов Мамдуха Багмановна 4,44 га 

28.  Гайнанова Марьямбану Гайнановна 4,44 га 

29.  Галимзянов Хаматвали Минвалиевич  4,44 га 

30.  Галимзянова Сания Загидуулловна 4,44 га 



31.  Галимзянова Сатире Мингалиевна 4,44 га 

32.  Гараева Асия Киямутдиновна 4,44 га 

33.  Гараев Тимерша Кияметдинович 4,44 га 

34.  Гараева Фаузия Фатклисламовна 4,44 га 

35.  Абдрашитов Фаяз Фаттахович  4,44 га 

36.  Гафуров Иршат Кадырович 4,44 га 

37.  Гафурова Халима Шигаповна 4,44 га 

38.  Гафурова Роза Шакировна 4,44 га 

39.  Губайдуллина Магруза Гиьмановна 4,44 га 

40.  Гиматдинова Галиябану Абдрахмановна  4,44 га 

41.  Гиматдинова Раузия Фаруковна  4,44 га 

42.  Гиматдинов Ильдус Анварович 4,44 га 

43.  Гараева Марьямбану Гильмановна 4,44 га 

44.  Гафурова Танзиле Маликовна 4,44 га 

45.  Галиуллина Банат Сабирзяновна 4,44 га 

46.  Гайнанова Фахризамал Сунгатулловна 4,44 га 

47.  Гусарова Надежда Михайловна 4,44 га 

48.  Гусарова Анна Семеновна 4,44 га 

49.  Гусаров Александр Федорович 4,44 га 

50.  Галлямова  Бибинур Нигматулловна 4,44 га 

51.  Гиматдинов Расаил Абдрахманович 4,44 га 

52.  Гимадиева Руза Шарафовна 4,44 га 

53.  Евдокимова Зоя Николаевна 4,44 га 

54.  Евдокимов Николай Григорьевич 4,44 га 

55.  Закиров Абдулгани Каримович 4,44 га 

56.  Закирова Марьям Шайхутдиновна 4,44 га 

57.  Захарова Любовь Николаевна 4,44 га 

58.  Захаров Василий Тимофеевич 4,44 га 

59.  Зиганшина Сайда Зиганшиевна 4,44 га 

60.  Заббарова Фатыма Гафуровна  4,44 га 

61.  Заббаров Маннур Шакурович 4,44 га 

62.  Заббаров Ваясил Шакурович 4,44 га 

63.  Зарипов Сагит Зарипович  4,44 га 

64.  Зарипова Фазиля Загидулловна  4,44 га 

65.  Абдрахманов Сулеман Габдрахманович  4,44 га 

66.  Васильев Геннадий Осипович 4,44 га 

67.  Галиева Роза Давлетшиновна 4,44 га 

68.  Ибрагимов Фарит Фоатович 4,44 га 

69.  Ибрагимов Азат Шамилович 4,44 га 

70.  Ибрагимов Фоат Гайнатуллович 4,44 га 

71.  Ибрагимова Мунира Хасиповна 4,44 га 

72.  Ибрагимова Факия Хасановна 4,44 га 

73.  Ибрагимов Илсун Шамилович  4,44 га 



74.  Ибрагимов Хафиз  Шамилович 4,44 га 

75.  Исхакова Аминя Шакировна 4,44 га 

76.  Ибрагимова Бану Мустафиевна 4,44 га 

77.  Ибрагимова Банат Сабитовна 4,44 га 

78.  Измайлов Кияметдин Гиматдинович 4,44 га 

79.  Измайлова Асия Бургановна 4,44 га 

80.  Игнатьева Александра Дмитриевна 4,44 га 

81.  Ильясов Ильдус Гимранович 4,44 га 

82.  Ильясова Закия Шакирзяновна 4,44 га 

83.  Ибрагимова Рахиля Сунгатовна 4,44 га 

84.  Кадыров Идрис Абдрахманович 4,44 га 

85.  Камартдинов Малик Ильясович 4,44 га 

86.  Камартдинова Аминя Гарифовна 4,44 га 

87.  Каримов Гарифзян Газизович 4,44 га 

88.  Каримова Рушания Саматовна 4,44 га 

89.  Камалетдинова Магфия Абдулловна 4,44 га 

90.  Каримов Хамит Каримович  4,44 га 

91.  Камалов Абдулла Аглиуллович 4,44 га 

92.  Камалова Халимя Хабибулловна 4,44 га 

93.  Казаков Александр Михайлович 4,44 га 

94.  Камалов Гарифулла Аглиуллович 4,44 га 

95.  Кошелева Мария Алексеевна 4,44 га 

96.  Латыпов Мунир Салихович 4,44 га 

97.  Латыпова Рафига Магафуровна 4,44 га 

98.  Латыпов Энвер Салихзянович 4,44 га 

99.  Латыпова Ркия Хабировна 4,44 га 

100.  Латыпова Тагиря Каюмовна 4,44 га 

101.  Латыпова Нурия Аминовна 4,44 га 

102.  Мифтахов Ильдус Гильмутдинович 4,44 га 

103.  Мулюкова Зайнап Саматовна  4,44 га 

104.  Мулюкова Зайнаб Ахатовна 4,44 га 

105.  Мингалиев Фагим Абдрахманович 4,44 га 

106.  Мулюков Фанис Закирович  4,44 га 

107.  Михайлов Николай Андреевич 4,44 га 

108.  Михайлова Евгения Андреевна  4,44 га 

109.  Михайлова Анастасия Матвеевна  4,44 га 

110.  Николева Мария Кузьминична  4,44 га 

111.  Мингалиев Мансур Валиевич  4,44 га 

112.  Мингалиев Рифкат Хамитович  4,44 га 

113.  Мингалиева Сания Исхаковна 4,44 га 

114.  Музафарова Гельсине Сеитгереевна  4,44 га 

115.  Мулюкова Фагиля Гатаулловна  4,44 га 

116.  Нуриева Ханзяр Садриевич 4,44 га 



117.  Нурмиева Рубиня Камалетдиновна   4,44 га 

118.  Нигматуллин Вазых Шагимарданович 4,44 га 

119.  Нигъматуллина Савия Хамитовна  4,44 га 

120.  Николаев Варчук Егорович 4,44 га 

121.  Николаев Алексей Сергеевич 4,44 га 

122.  Николаева Мария Ивановна  4,44 га 

123.  Николаев Александр Сергеевич   4,44 га 

124.  Николаева Мария Сергеевна 4,44 га 

125.  Николаев Юрий Анатольевич 4,44 га 

126.  Николаева Вера Николаевна 4,44 га 

127.  Николаева Елизавета Сергеевна 4,44 га 

128.  Попова Валентина Алексеевна  4,44 га 

129.  Нигматуллин Фаяз Абдуллович 4,44 га 

130.  Нигматуллин Тамара Алексеевна 4,44 га 

131.  Петров Владимир Иванович 4,44 га 

132.  Петрова Нина Федоровна 4,44 га 

133.  Рахимов Илдус Хамитович  4,44 га 

134.  Рахимов Хамит Халимович 4,44 га 

135.  Рахматуллин Анвар Халилович  4,44 га 

136.  Рахматуллина Флюра Абдулловна 4,44 га 

137.  Рахимова Рабига Абдрахмановна 4,44 га 

138.  Сагдеев Мустаким Шигапович 4,44 га 

139.  Сайфутдинова Масхуда Сафиулловна 4,44 га 

140.  Сафиуллин Ильшат Самигуллович 4,44 га 

141.  Садриева Нурлыбанат Ахмадулловна 4,44 га 

142.  Садриева Гимматбану Габдулхаковна 4,44 га 

143.  Садриева Фания Хабировна  4,44 га 

144.  Самаркина Мария Алексеевна  4,44 га 

145.  Сагдиева Фагиля Зариповна 4,44 га 

146.  Салимзянова Ркия Хафизовна 4,44 га 

147.  Рыбакова Равия Абдулловна  4,44 га 

148.  Тазиев Мавлет Нигматзянович  4,44 га 

149.  Тазеева Сария Абдулловна 4,44 га 

150.  Тахаутдинова Рафаил Миннеханович 4,44 га 

151.  Тухватуллина Рушания Курбановна  4,44 га 

152.  Тухватуллин Гумер Зиннатович 4,44 га 

153.  Фахрутдинов Шакирзян Рахимзянович  4,44 га 

154.  Фахрутдинова Рузалия Замалетдиновна 4,44 га 

155.  Шакурова Бибиханифя Габдельсаттаровна 4,44 га 

156.  Фахрутдинов Гарифзян Киямутдинович  4,44 га 

157.  Фахретдинова Равия Абдулхаевна 4,44 га 

158.  Хабибуллин Юнус Кадырович 4,44 га 

159.  Хабибуллина Асия Миннегалиевна 4,44 га 



160.  Хасанова Раиса Хаертдинова  4,44 га 

161.  Хусаинов Наиль Абдрахманович   4,44 га 

162.  Хусниев Элбрус Гарифзянович 4,44 га 

163.  Хасанова Банат Канафеевна 4,44 га 

164.  Хасанзянова Альфия Хафизовна  4,44 га 

165.  Хусниев Сагит Шакирзянович 4,44 га 

166.  Хусниев Рашит Гаривзянович 4,44 га 

167.  Хайрутдинова Бадар Киямутдиновна  4,44 га 

168.  Хайруллин Гарифзян Шакирзянович 4,44 га 

169.  Хайруллина Антонина Гоергиевна  4,44 га 

170.  Хайруллин Газизян Шакирзянович 4,44 га 

171.  Шайдуллина Зайтуна Зиганшиевна  4,44 га 

172.  Шарафутдинов Фиркат Зинетуллович 4,44 га 

173.  Шарафутдинова Фагиля Бургановна 4,44 га 

174.  Шарапов Низам Киямович 4,44 га 

175.  Шарапова Фарида Каримовна 4,44 га 

176.  Шарафиева Рушания Шарипзяновна  4,44 га 

177.  Шарапова Сатира Шарибзяновна  4,44 га 

178.  Шакурова Сайризиган Камаловна 4,44 га 

179.  Шакуров Габдулхай Габделшакирович 4,44 га 

180.  Шакурова Зайнап Халиулловна 4,44 га 

181.  Шакирова Райхана Шакировна 4,44 га 

182.  Мингалиев Фагим Абдрахманович 4,44 га 

183.  Мингалиева Фагима Абдулхаевна 4,44 га 

184.  Шамсутдинова Ркия Исхаковна 4,44 га 

185.  Шигапов Рашит Гайнатуллович 4,44 га 

186.  Якупова Ашараф Каримович 4,44 га 

187.  Якупова Галия Мустафиевна 4,44 га 

188.  Юнусов Абдулахат Абзалович 4,44 га 

189.  Юнусова Рузалия Абзалетдиновна 4,44 га 

190.  Юнусова Фахрибану Шигаповна 4,44 га 

191.  Юдин Александр Петрович 4,44 га 

192.  Юдина  Александра Федоровна 4,44 га 

193.  Николаева Александра Ивановна  4,44 га 

194.  Фахрутдинов Азат Касымович 4,44 га 

195.  Ахметзянов Гадельзян Шарипзянович 4,44 га 

196.  Гафурова Роза Шакировна 4,44 га 

197.  Исхаков Динар Каримович  4,44 га 

198.  Биккинин Галлям Хузиевич 4,44 га 

199.  Николаева Асия Хайдаровна  4,44 га 

200.  Николаев Александр Иванович  4,44 га 

201.  Нурмухаметов Рафип Закиевич 4,44 га 

202.  Рахматуллин Завдят Абдрахманович 4,44 га 



203.  Рахматуллина Назия Фаизовна 4,44 га 

204.  Низамова Нурлыбедер Киямутдиновна  4,44 га 

205.  Чечкова Анастасия Викторовна 4,44 га 

206.  Сафиуллина Разыя Мингалеевна 4,44 га 

207.  Ибрагимов Индус Ганиевич 4,44 га 

208.  Ахметзянова Амина Шагимардановна 4,44 га 

209.  Бадретдинова Савия Зиннатовна 4,44 га 

210.  Измайлова Марфуга Саматовна 4,44 га 

211.  Тазиев Вагиз Абдуллхамитович 4,44 га 

 

 

 

Глава Адав-Тулумбаевского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Адав-Тулумбаевского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ    А.Ф. Хусниева 


